
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.,
sídlem Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová,
IČ: 601 08 118, DIČ CZ60108118,
číslo bankovního účtu:
tel: , e-mail:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS HK, sp.zn. C 5247,
jednající/zastoupena panem Jiřím Šilarem, jednatelem
na straně jedné dále také jen jako „správce“

a

Společnost (podnikatel): Ing. Novák Karel, auditor ev.č 1381
se sídlem: Dobrovského 1121, 563 01 Lanškroun
IČ: 486 11 107
DIČ: CZ5910180199
zastoupená: Ing.Novákem Karlem
zapsaná v obchodním (živnostenském) rejstříku vedeném MU Lanškroun
na straně druhé dále také jen jako „zpracovatel“

(správce a zpracovatel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
„smluvní strana“)
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto

Smlouvu o zpracování osobních údajů

I.
Úvodní ustanovení

1. Zpracovatel je ve smyslu právních předpisů, zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů a změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOU“) a s 
účinností ode dne 25. 5. 2018 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR“), a pro účely této smlouvy zpracovatelem osobních 
údajů. Správce je ve smyslu zákona a pro účely této smlouvy správcem osobních údajů.

2. Zpracovatel se na základě této smlouvy zavazuje zpracovávat pro správce osobní údaje 
zaměstnanců a obchodních partnerů společnosti správce, které souvisí 
s auditorským ověřováním nebo daňovým poradenstvím (dále jako „osobní údaje“).

3. Tato smlouva se uzavírá v rozsahu práv a povinností, které pro její strany při zpracování 
osobních údajů dle odstavce 2 vyplývají se ZOOÚ a GDPR.

4. Tato smlouva se uzavírá za účelem ochrany osobních údajů při jejich zpracovávání 
zpracovatelem v rámci poskytování služeb auditorského ověřování nebo daňového 
poradenství.

II.
Rozsah osobních údajů

1. Smluvní strany se dohodly, že zpracovatel může pro správce na základě této smlouvy 
zpracovávat tyto osobní údaje subjektů údajů:

(a) jméno a příjmení,

(b) adresa,

datum a místo narození, rodné číslo



2. Zpracovatel nebude zpracovávat citlivé osobní údaje ani údaje týkající se rozsudků 
v trestních věcech a trestných činů.

3. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje výlučně za účelem auditorského 
ověřování nebo daňového poradenství.

III.
Zásady zpracování osobních údajů

1. Zpracovatel prohlašuje, že je schopen zabezpečit zavedení technických a organizačních 
opatření tak, aby zpracování osobních údajů subjektů údajů splňovalo požadavky ZOOU 
a GDPR, a aby byla zajištěna dostatečná ochrana práv subjektu údajů.

2. Zpracovatel je oprávněn osobní údaje zpracovávat výlučně na základě pokynů správce 
předaných v písemné nebo elektronické podobě. Zpracovatel je povinen uchovávat 
záznamy o udělení jakýchkoliv pokynů ke zpracování osobních údajů od správce po 
dobu účinnosti této smlouvy a po dobu vyžadovanou příslušnými právními předpisy, 
zejména ZOOU a GDPR. Zpracovatel bezodkladně informuje správce, pokud by podle 
jeho názoru pokynem správce došlo k porušení příslušných právních předpisů týkajících 
se ochrany osobních údajů.

3. Zpracovatel se zavazuje, že zabezpečí ochranu osobních údajů s přihlédnutím ke stavu 
techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k 
různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob. 
Za tímto účelem provede zpracovatel vhodná technická a organizační opatření, aby 
zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, a to například prostřednictvím 
pseudonymizace a/nebo šifrování osobních údajů subjektů, zabezpečením trvalé 
důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti systémů a služeb zpracování, schopnosti 
obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či 
technických incidentů, procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení 
účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti 
zpracování. V rámci organizačního a technického zabezpečení zpracovatel zajistí mimo 
jiné následující opatření:

3.1 Organizační zabezpečení ochrany osobních údajů.
Pro zabezpečení ochrany zpracovávaných osobních údajů se zpracovatel zavazuje 
využít také organizační opatření, která zamezí neoprávněnému nebo náhodnému 
přístupu k těmto osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k 
jinému zneužití osobních údajů. Zpracovatel bude při zpracování osobních údajů 
postupovat tak, aby minimalizoval počet osob s přístupem ke zpracovávání osobních 
údajů. Zpracovatel se zavazuje provádět každé zpracování osobních údajů jen 
prostřednictvím bezúhonného a řádně proškoleného personálu. Zpracovatel 
zabezpečí, aby každá fyzická osoba jednající na základě pověření správce nebo 
zpracovatele, která má přístup k osobním údajům, zpracovávala tyto údaje jen 
na základě pokynů správce. Zpracovatel má povinnost zabezpečit, aby se osoby 
oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly, že zachovají důvěrnost informací 
(zpracovávaných osobních údajů), nebo aby byly vázány vhodnou povinností 
zachovávat důvěrnost informací vyplývající z příslušných právních předpisů.

3.2 Technické zabezpečení ochrany osobních údajů.
Zpracovatel zabezpečí, aby osobní údaje zpracovávané v jeho informačních 
systémech byly chráněny před neoprávněným přístupem nebo modifikací. K dosažení 
tohoto cíle zpracovatel využije dostupné prostředky na ochranu dat a datových 
nosičů, zejména systémové a aplikační kontroly přístupu uživatelů informačních 
systémů k datům a funkcím, aplikační kontroly integrity dat a fyzické zabezpečení 
systémů a datových médií. V případě, že to povaha zpracování osobních údajů 
vyžaduje, využije zpracovatel pro ochranu ukládaných nebo přenášených osobních 



údajů kryptografickou ochranu.

4. Zpracovatel nezapojí do činností zpracování dle této smlouvy dalšího zpracovatele bez 
předchozího zvláštního nebo obecného písemného povolení správce. V případě 
obecného písemného povolení zpracovatel informuje správce o jakýchkoliv 
zamýšlených změnách v souvislosti s přidáním nebo nahrazením dalších zpracovatelů. 
Správce má právo v takovémto případě namítat vůči takovýmto změnám. V případě, že 
zpracovatel zapojí do provádění zvláštních zpracovatelských činností jménem správce 
dalšího zpracovatele, tomuto dalšímu zpracovateli se prostřednictvím smlouvy nebo 
jiného právního aktu uloží stejné povinnosti ochrany údajů, jako se stanoví v této 
smlouvě, a to především poskytnutím dostatečných záruk na provedení přiměřených 
technických a organizačních opatření takovým způsobem, aby zpracování splňovalo 
požadavky příslušných právních předpisů. Pokud tento další zpracovatel nesplní své 
povinnosti ochrany údajů, zpracovatel zůstává vůči správci plně odpovědný za plnění 
povinností tohoto dalšího zpracovatele.

5. Zpracovatel se zavazuje, po zohlednění povahy zpracování, v co největší míře pomáhat 
správci vhodnými technickými a organizačními opatřeními při plnění jeho povinností 
reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů stanovených v kapitole III GDPR, a to 
např. práva na přístup k osobním údajům, práva na přenositelnost údajů nebo výmaz 
údajů apod.

6. Zpracovatel se zavazuje správci poskytnout veškerou možnou součinnost za účelem 
plnění povinností zabezpečit bezpečnost zpracování osobních údajů, oznámit porušení 
ochrany osobních údajů příslušnému dozorovému úřadu a dotčenému subjektu údajů, 
posoudit vliv plánovaných zpracovatelských operací na ochranu osobních údajů 
a případně následně konzultovat zpracování osobních údajů na základě výsledku 
posouzení tohoto vlivu s příslušným dozorovým úřadem, to všechno s přihlédnutím 
k povaze zpracování a informacím dostupným zpracovateli.

7. Zpracovatel se zavazuje, že po ukončení této smlouvy na základě rozhodnutí správce 
všechny zpracovávané osobní údaje vymaže nebo vrátí správci a vymaže existující 
kopie, s výjimkou případů, kdy příslušné právní předpisy nepožadují uchovávání těchto 
osobních údajů.

8. Zpracovatel je povinen vést záznamy o všech kategoriích zpracovatelských činností, 
které provedl jménem správce, přičemž tyto záznamy musí obsahovat

a) název a kontaktní údaje zpracovatele, dalších zpracovatelů dle čl. III.4 této smlouvy, 
správce, a případného zástupce správce nebo zpracovatele a odpovědné osoby,

b) kategorie zpracování prováděného pro správce,

c) informace o případném předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, včetně identifikace této třetí země či mezinárodní organizace, a v případě 
předání podle čl. 49 odst. 1 druhého pododstavce GDPR doložení vhodných záruk, a

d) je-li to možné, obecný popis technických a organizačních bezpečnostních opatření.

9. Zpracovatel se zavazuje, že poskytne správci všechny informace a dokumenty potřebné 
pro prokázání splnění povinností stanovených v čl. 3. odst. 3 až 8 této smlouvy a na 
vyžádání umožní výkon kontroly jejich plnění ze strany správce.

IV.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které si smluvní strany při jednání o 
této smlouvě a v souvislosti s ní poskytly, včetně osobních údajů předávaných 
zpracovateli, jsou důvěrné a žádná ze smluvních stran, které byly tyto informace 
poskytnuty, je nesmí prozradit třetí osobě a ani je použít v rozporu s jejich účelem pro 
svůj neoprávněný prospěch nebo pro neoprávněný prospěch třetí osoby. V této 



souvislosti se smluvní strany zavazují zavázat k utajování důvěrných informací veškeré 
své zaměstnance nebo osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s plněním 
předmětu této Smlouvy.

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které:

a) mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,

b) byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,

c) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze 
smluvních stran,

d) příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem 
na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem,

f) smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. 
advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.

3. Pro případ porušení povinnosti dle tohoto čl. IV smlouvy je dotčená smluvní strana 
oprávněna požadovat od druhé smluvní strany vydání prospěchu z obchodu, při kterém 
tuto smlouvu porušila anebo převedení tomu odpovídajících práv bezplatně na 
oprávněnou smluvní stranu. Tím není dotčeno právo na náhradu újmy.

4. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran využije k plnění závazků dle této smlouvy 
třetí osobu, je povinna zabezpečit, aby jednání této osoby nebylo v rozporu s touto 
smlouvou, a aby tato osoba byla vázána mlčenlivostí alespoň v takovém v rozsahu, jaký 
je stanoven v tomto čl. IV smlouvy. V opačném případě odpovídá smluvní strana za 
následky tohoto jednání tak, jako by jednala sama.

5. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto čl. IV smlouvy trvá i po dobu 3 (tří) let od ukončení 
účinnosti této smlouvy.

V.
Důsledky porušení povinností

1. Zpracovatel se zavazuje nahradit správci, případně třetím osobám, škodu, která vznikne 
v důsledku porušení této smlouvy ze strany zpracovatele, a to včetně škody způsobené 
uložením pokuty dozorovým úřadem správci. Povinnosti a odpovědnost dle tohoto 
odstavce dopadají na zpracovatele i v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec 
nebo smluvní partner či s ním spolupracující osoby.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu neurčitou. Tato smlouva může být též ukončena dohodou stran nebo 
výpovědí s výpovědní lhůtou tří měsíců od jejího doručení druhé smluvní straně.

2. Pokud smluvní strany ve skutečnosti neujednaly jakoukoliv náležitost, již měly ve 
smlouvě ujednat, hledí se na projev jejich vůle jako na uzavřenou smlouvu, neboť 
smluvní strany výslovně prohlašují, že by tuto smlouvu uzavřely i bez ujednání této 
náležitosti. Dosažení shody o jakékoliv náležitosti, která není obsahem této smlouvy, 
není pro žádnou smluvní stranu předpokladem uzavření smlouvy.

3. Pokud není v této smlouvě stanoveno něco jiného, řídí se vztahy mezi smluvními 
stranami podpůrně právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění a souvisejícími předpisy.

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá



strana obdržela jeden.

5. Smluvní strany si tuto smlouvu podrobně přečetly, seznámily se s jejím obsahem. Tento 
shledávají určitý a srozumitelný. Tomuto na důkaz připojují své podpisy.

V České Třebové dne 26.8.2019

zpracovatel v.r správce v.r


